
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010200094

94

Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 127/2019-DLO/AGESUL

Processo N°: 57/101.723/2019
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DEINFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA JOSÉ M. FERREIRA E AVENIDA JOÃO
S. PEREIRA (PARTE), NO MUNICÍPIO DE BODOQUENA/MS - CR
834.706/2016/MCIDADES/CAIXA .

Vencedora: RAINHA CONSTRUTORA LTDA - ME
Valor Total: R$ 771.675,12 (SETECENTOS E SETENTA E UM MIL SEISCENTOS E

SETENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS).

Campo Grande - MS, 20 de Dezembro de 2019.
DÉBORA DA SILVA PEREIRA

Diretora de L. de Obras - Agesul

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 121/2019-DLO/AGESUL

Processo N°: 57/101.572/2019
Objeto: INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS NA RUA PIRITÃ E ADJACENTES NO MUNICÍPIO DE JARDIM - MS - CR
830.452/2016/MCIDADES/CAIXA,OP 1.031.900-23.
Vencedora: MARACAJU ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 628.209,48 (SEISCENTOS E VINTE E OITO MIL DUZENTOS E NOVE REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS).

Campo Grande - MS, 26 de Dezembro de 2019.
DÉBORA DA SILVA PEREIRA

Diretora de L. de Obras - Agesul

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES -

CELIC
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 740/2019

O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações -
CELIC, no uso de suas atribuições homologa o procedimento licitatório, processo
administrativo n° 19/1300-0002421-1, conforme segue: Lote 01 adjudicado à empresa
Torino Informática Ltda pelo valor de R$ 9.140.000,00. Os dados necessários da referida
licitação estão disponíveis na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 30 de dezembro de 2019.
AMILTON SANTOS CALOVI

Subsecretário CELIC/SEPLAG

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2013, tendo por objeto a construção
de Escola de Tempo Integral Padrão 1500 alunos, localizada no setor Maracanã em
Araguaína. PROCESSO: 2012/27000/005801, TERMO ADITIVO Nº: 08. CONTRATANTE:
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES. Contratada: COCENO CONSTRUTORA
CENTRO NORTE, CNPJ: 38.146.510/0001-44. Objeto: Prorrogação do prazo do Contrato nº
092/2013, acrescentando mais 365 dias no prazo e 191 na execução, conforme Parecer
Técnico DIEO nº 319/2019 - fls. 8224 a 8225 e Justificativa fl. 8227. DATA DA AS S I N AT U R A :
26/12/2019. Palmas, Tocantins 26/12/2019. Adriana da Costa Pereira Aguiar -
Representante Legal da Contratante, José Henrique Dahdah - Representante Legal da
Contratada. Secretaria da Educação, Juventude e Esportes.

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 001/2019-SEMUSA/PMMz. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: S. R.
MONTEIRO-ME, CNPJ/MF nº 12.293.747/0001-64. OBJETO: Prorrogar vigência do Contrato
até 11/01/2020. Data de Assinatura: 27/08/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 001/2019-PMMz. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: S. F. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 08.488.373/0001-65. OBJETO: Prorrogar vigência do Contrato até
27/05/2019. Data de Assinatura: 25/02/2019.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 001/2019-PMMz. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: S. F. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 08.488.373/0001-65. OBJETO: Prorrogar vigência do Contrato até
26/07/2019. Data de Assinatura: 26/04/2019.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 001/2019-PMMz. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: S. F. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 08.488.373/0001-65. OBJETO: Prorrogar vigência do Contrato até
25/11/2019. Data de Assinatura: 25/06/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 002/2019-PMMz. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: SSP COMERCIO E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/MF nº 19.426.544/0001-48. OBJETO: Prorrogar vigência do
Contrato até 25/10/2019. Data de Assinatura: 10/06/2019

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 002/2019-PMMz. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: SSP COMERCIO E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/MF nº 19.426.544/0001-48. OBJETO: Prorrogar vigência do
Contrato até 04/01/2020. Data de Assinatura: 14/10/2019.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 002/2019-PMMz. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: SSP COMERCIO E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/MF nº 19.426.544/0001-48. OBJETO: Acrescentar valor de
R$ 10.459,82 ao contrato. Data de Assinatura: 18/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 001/2019-SEMUSA/PMMz. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: S. R.
MONTEIRO-ME, CNPJ/MF nº 12.293.747/0001-64. OBJETO: Prorrogar vigência do Contrato
até 11/03/2020. Data de Assinatura: 26/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2019 -SEMOP/PMS

Espécie: CONTRATO nº 113/2019 - SEMOP/PMS. Oriundo da TOMADA DE PREÇOS Nº
024/2019-CPL/PMS. Objeto: CONSTRUÇÃO DE CRECHE DO PROGRAMA PROINFÂNCIA TIPO
B, NO BAIRRO HOSPITALIDADE NO MUNICÍPIO DE SANTANA/AP. Contratado: SPINELLI
SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 31.312.699/0001-59, vigência do Contrato será de 210
(duzentos e dez) dias. Valor Global R$ 879.487,77 (oitocentos e setenta e nove mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos), onerando os recursos dos
Programas: 12.361.0004.2.138.0000 e 12.122.0004.2.063.0000, Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00, Fontes: 11.13.00 e 10.01.00, conforme Nota de Empenho nº 09.12.0005 e
09.12.0006. Data da assinatura: 23/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2019 -SEMSA/PMS

Espécie: CONTRATO nº 115/2019 - SEMSA/PMS. Oriundo da PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2018-SRP/SVS, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018-SVS. Objeto:
Coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos sólidos de saúde infectante e
não infectantes gerados nas UBS de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA/PMS.
Contratado: TRATALYX SERVIÇOS AMBIENTAIS DO BRASIL LTDA-EPP, CNPJ: 10.747.923/0001-
65, vigência do Contrato será de 12 (doze) meses. Valor Global R$ 996.504.00 (novecentos
e noventa e seis mil e quinhentos e quatro reais), onerando os recursos do Programa de
Trabalho: 10.301.0009.2.116.0000, Elemento: 3.3.90.39.00 e Fonte: 12.15.00, conforme
Nota de Empenho n° 26.12.0001. Data da assinatura: 26/12/2019.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 16/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da Subcomissão de
Infraestrutura, torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços e Resultado Final
da Concorrência nº 016/2019. Objeto: Requalificação urbana e viária na cidade de Manaus
- Requalifica Manaus 04 - Lotes 1, 2, 3 e 4 - diversas ruas da cidade. Lote 01. Zona Norte.
Empresa classificada em 1º lugar e vencedora do Lote 1: Construtora Soma Ltda.
Classificadas pela ordem: 2º lugar: Castilho Engenharia e Empreendimentos S/A. 3º lugar:
Construtora Amazonidas Ltda. e 4º lugar: Ardo Construtora e Pavimentação Ltda. Lote 2.
Zona Sul. Empresa classificada em 1º lugar e vencedora do Lote 2: Ardo Construtora e
Pavimentação Ltda. Classificadas pela ordem: 2º lugar: Castilho Engenharia e
Empreendimentos S/A. 3º lugar: Construtora Soma Ltda. 4º lugar: Construtora Amazonidas
Ltda. Lote 3. Zona Oeste. Empresa classificada em 1º lugar e vencedora do Lote 3:
Construtora Amazonidas Ltda. Classificadas pela ordem: 2º lugar: Castilho Engenharia e
Empreendimentos S/A. 3º lugar: Construtora Soma Ltda. 4º lugar: Ardo Construtora e
Pavimentação Ltda. Lote 4. Zona Leste. Empresa classificada em 1º lugar e vencedora do
Lote 4: Construtora Soma Ltda. Classificadas pela ordem: 2º lugar: Castilho Engenharia e
Empreendimentos S/A. 3º lugar: Construtora Amazonidas Ltda. A Ata com o Resultado da
Fase de Propostas de Preços e Resultado Final da Licitação está disponível na Comissão
Municipal de Licitação, Av. Constantino Nery, nº 4080 - Chapada, das 8 às 14h (horário
local), telefones: (92) 3215-6376 ou 3215-6333.

Manaus - AM, 30 de dezembro de 2019.
FELIPE PEREIRA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente da Subcomissão de Infraestrutura da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 14/2019
Processo nº 626/2019 (SEMED). TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ CNPJ 04.530.390/0001-62. Contratada: S. M. F.
MONTAGEM E CONSTRUÇÃO CNPJ 20.086.308/0001-09. Objeto: "CONSTRUÇÃO DA ESCO L A
NA COMUNIDADE CAMARUÃ". Valor Global: R$ 1.601.131,12 (Hum milhão seiscentos e um
mil, cento e trinta e um reais e doze centavos). Aditivo prazo de vigência do contrato: 120
(cento e vinte) dias. Data da assinatura 30/12/2019. Fonte de Recursos: 106. Dotação
Orçamentária: 02.006.12.361.0061.1003 - CONST. E/OU AMPLIAÇÃO E REFOR. DE ESCOLAS
MUNIC. NA ZONA RURAL E URBANA, natureza de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações, fonte de recurso: CONVÊNIO FEDERAL, consignada no orçamento vigente do
Município.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
040/2019, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS regida pelas Leis Federal n°
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 20 de
Janeiro de 2020, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal,
localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

Aurelino Leal-BA, 30 de dezembro de 2019.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Pela Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Objeto: serviços de exames laboratoriais clínicos para as unidades de saúde do município,
com base na Tabela SUS. Inscrições: na sede, Travessa Professora Nilda de Castro, s/n, a
partir de 06/01/20, de 8 às 12h. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 31 de dezembro de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Comissão



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010200095

95

Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Dia 14/01/20 às 9h. Objeto: serviços de hospedagem para pessoas em trânsito a serviço do
município, na sede de Boa Vista do Tupim. Menor preço global., exclusivo para
microempresa e empresa de pequeno porte em atendimento a Lei Complementar
123/2006 e 147/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Dia 14/01/20 às 14h. Objeto: fornecimento de água mineral e vasilhames para água
mineral. Menor preço global, exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte
em atendimento a Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. Edital: e-mail
licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na
sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 31 de dezembro de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

Objeto: Credenciamento de Serviços de Profissionais de Saúde (Médicos) para atuarem em
Unidades de Saúde e Unidade Hospitalar do Município. Período de Credenciamento: A
partir de 02/01/2020, das 08:00 às 12:00h, por período indeterminado. Local: Sede da
Prefeitura (setor de Licitações e Contratos) na Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro,
na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações: Fone 77-3461-1012. Divulgação do
Edital e outros atos - Diário Oficial: www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2019

Objeto: Credenciamento de Serviços de Médicos Plantonistas para atender as necessidades
de Pacientes do Município. Período de Credenciamento: A partir de 02/01/2020, das 08:00
às 12:00h, por período indeterminado. Local: Sede da Prefeitura (setor de Licitações e
Contratos) na Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra,
Bahia. Informações: Fone 77-3461-1012. Divulgação do Edital e outros atos - Diário Oficial:
www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades da Merenda Escolar.Abertura: 15/01/2020, às 08:30h, na sede da
Prefeitura.Fone: 77-3461-1012. Edital e outros atos no Diário Oficial:
www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019 - COPEL

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras, no uso de suas atribuições
legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, T O M A DA
DE PREÇOS N.º 018/2019, que tem como objeto à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DAS PRAÇAS
CAMPO DA TORRE (MALEMBA) E PRAÇA DA URBIS 2 NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS-BA,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 876561/2018, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DAS
CIDADES/CEF - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, à empresa: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI, que
apresentou na proposta de preço o valor global de R$ 2.464.644,88 (dois milhões,
quatrocentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito
reais). Data da Homologação: 30/12/2019.

FRANCISCO FIALHO DE SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 9/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias, através da COPEL, após o cumprimento de
todos os prazos legais, divulga o resultado Concorrência nº 009/2019, cujo objeto é
contratação de empresa especializada em execução de obras de pavimentação asfáltica
com drenagem e implantação de passeios na Av. Wanderley de Araújo Pinho, no município
de Candeias/Bahia, CONTRATO DE REPASSE Nº 1028.207/2015, firmado com o Ministério
das Cidades/Cef - Caixa Econômica Federal, referente ao saldo remanescente do
CONTRATO 292/2017. Vencedora: NORDESTE ENGENHARIA LTDA. Valor Global: R$
3.611.163,96.

Candeias-BA, 30 de dezembro de 2019.
ERITON DOS SANTOS RAMOS

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 053/2019 PA nº 088/2019, Tipo:
Menor PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia de
informação, para fornecimento de licenciamento de Software de Sistema de Gestão Pública, de
forma integrada, para os diversos órgãos da administração pública municipal direta e indireta,
inclusive com a prestação dos serviços de instalação, implantação, migração de dados, customização,
treinamento de usuários, manutenção e suporte técnico de softwares de gestão municipal,
conforme quantitativo e demais especificações técnicas. Abertura: às 08h dia 17/01/2020 na sala da
COPEL, Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes
Castro Alves - BA, 30/12/2019.Naiane Souza, Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 054/2019 PA nº 090/2019, Tipo:
Menor PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa
para fornecimento de Trailer composto de 06 Banheiros químicos completos para atender as
demandas do Município de Castro Alves-Ba. Abertura: às 08h dia 21/01/2020 na sala da
COPEL,na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

Castro Alves - BA, 30 de dezembro de 2019.
NAIANE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Comissão de Licitação realizará licitação na modalidade TP n° 007/2019 PA nº
089/2019.Tipo: Menor PREÇO GLOBAL. Objeto: Construção de escola de um pavimento
com 06 salas de aula, a ser implantada no município de Castro Alves/BA, através de
convênio com FNDE. Sessão de Abertura: às 09:00 h do dia 20/01/2020 na sala da CO P E L
na PMCA - Bahia, na Praça da Liberdade, 376, Centro. Os interessados poderão obter o
Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

Castro Alves - BA, 30 de dezembro de 2019.
NAIANE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37 e arts. 196 a 200, e as Leis Federal n.º 8.080/1990 e n.º
8.666/1993 e suas alterações, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas para prestação de serviços médicos, enfermeiros, nutricionistas e psicólogos no
Hospital Municipal Antonio Joaquim Lopes e nas Unidades Básicas de Saúde da Fa m í l i a ,
para atendimento aos pacientes do Município de Coribe. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, no período 03 de janeiro á 30 de novembro de 2020 no horário de
08h00min às 12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro, Coribe, Bahia. Informações
(77) 3480 2120 / 2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 31 de dezembro de 2019.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Processo Administrativo nº 158/2019
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da Bahia, designada

pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da Tomada de Preço Nº. 007/19, no dia
20/01/2020, às 09H30, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para a execução
dos serviços de reforma e ampliação das Unidades Escolares, localizadas na Sede do
Município de Iguaí/BA, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra). O Edital
poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de
segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00, até o dia 16/01/2020.

Iguaí-BA, 30 de dezembro de 2019.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Lagoa Real - BA, fará credenciamento de
pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços médicos através de clínicos gerais,
especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde do
Município de Lagoa Real (Unidade Retaguarda Dr. Jairo Pontes e PSF´s). A documentação
de habilitação e proposta financeira serão recebidas de 02 de janeiro de 2020 a 30 de
novembro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça da Matriz, 88, Centro,
Lagoa Real - BA, CEP 46.425-000, das 08:00 às 14:00 horas. O Edital e os demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

Lagoa Real - BA, 31 de dezembro de 2019.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

O Município de Lagoa Real - BA, torna público que fará Pregão Presencial N.°
045/2019, objetivando o Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de
fornecimento de passagens terrestre nacional, englobando: reserva, emissão, cancelamento
e remarcação de bilhetes de passagens para atender as necessidades deste município.
Abertura dia 14/01/2020, às 08:00h (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal.

Lagoa Real - BA, 27 de dezembro de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público os pedidos
de RECURSOS da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 002/2019. Tipo: Menor Preço Global, na
forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras com Projetos
Executivos de Implantação de Infraestrutura para Construção de 02 (duas) Passarelas para
Travessia de Pedestres na Estrada do Coco nas Localidades: Km 1,2 e Km 6,5, no Município
de Lauro de Freitas/BA. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas
e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Impetrado pelas empresas: Metro Engenharia e Consultoria Ltda. - Processo Administrativo
- Nº 25367/2019, e PJ Construções e Terraplanagem Ltda. - Processo Administrativo - Nº
25.435/2019, inteiro teor dos mesmos encontram-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas-BA, 30 de dezembro de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO Nº 1/2020

CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS

OS EDITAIS SOFRERAM ALTERAÇÕES. CP nº 06/2019. Contratação de empresa
especializada de engenharia para construção de Creche Municipal, composta de 10 salas de
aula, brinquedoteca, sala multimídia, sala de secretaria, sala de coordenação, sala de
diretoria, sala de professores e com capacidade para 200 (duzentos) alunos, localizada na
rua direta de Malhadas, Bairro de Malhadas, no Litoral do Município de Mata de São João/
BA, conforme Resolução n° 1.387/2019 que "altera dispositivos da resolução TCM nº
1.346/2016, que dispõe sobre a contabilização e aplicação dos créditos decorrentes de
precatórios, oriundos de diferenças das transferências do FUNDEF de exercícios anteriores,
e estabelece outras providências. Abertura: 04/02/2020 às 13h./


		2020-01-02T09:59:13-0300




